lasztó fal az idk folyamában eltnvén, Kajrói a közben fekv térnek oly

részén építtetett, mely Újlaki szerint a prépostság tulajdona volt. A per,

melyben Pozsony városának hatósága folyton Kajrói pártját fogta, sokáig

elhiizodott, mígnem 1551-ben a kérdéses térség a fiskiis birtokának declarál-

tatott és a pozsonyi prépostnak ajándékoztatott. — 162.3-ban az egyetemi

épület kérdéses része, melyet a XVI. század közepe tája óta «curia Kere-

kesianan-nak hívtak, királyi pénzverde volt. További sorsairól 1, Rimelyt

i. m. p. 128. 129.

^M Újlaki állításait Eimelyböl (p. 12.?. 126) közlöm; zárjelek közé

Újlaki ügyvédjének, Jeccelius Balázs bécsi ügy\'éd nyilatkozatának fontosabb

eltéréseit közlöm Wallaszky (Péterffy) szerint (Consp. p. 108.109): «Notum

est' quod felicissimae recordationis Serenissimus quondam Mathias Dei gratia

Hmigarorum ect. Rex, dum adhuc snperA-iveret, inter plurimas sui regiminis

cm'as divinae Maiestatis beneficiorum, siiique cultus velnti bonns christicola

non immemor, in hac ipsa civitate Posoniensi studentibus jiraesertini Sacrae

Theolügiae sive scriptiu-arum divinarum, quae tendunt ad divimun cultmn

augmentandmn, muudum illmninandiim, fidem augendam et defendendam

bonasque ac sacras literas addiscere volentibiis universale studimn ei'exit,

quod Istropolitanum g;vmnasium nominavit, [quod vulgo Academiain aj^pel-

lant] et pro residentia tam doctorum quam studentiiun habitationibus

quandain domum amplam collegialem [amj^lam domum et curiam plu-

res stb.] habitationes in se habentem [habentes in hac ci^•itate Posoniensi

iuxta domum praefatae Praepositurae Ecclesiae Posouiensis, in orientali plaga

situatam, quam et muro opere egiegio constructo usque ad coemetei'ium

eiusdem Ecclesiae Posonieusis versus meridiem amíjliari fecit. Ciii quidem

studio Universali Reverend. D. Georgiiuu de Somberg stb.] emu euria non

indigna [c. euria n. hid. hiányzik] in riente plaga iuxta domum praepo-

sitiu'ae ecclesiae Posonieusis eidem universitati pie dona^it, cui quidem

universitati rectorem dominmn Georgium de Sonberg illius temj)oris in dicta

ecclesia Posoniensi Praejiositum Caucellarium [Vice-cancellai"ium] praefecit.

eiusque successores pro tempore existentes successive cancellarios fieri voluit

et ordiuavit; in qua academia exei-citium studii et bouarum literarum din

feliciter floruit, pluresque in ea baccalaini creati et iiromoti fuerunt
;
post

obitum tamen dicti domini Eegis Mathiae hostilitate ingruente inter sere-

nissimos i^rincipes Maximilianum Imperatorem et Uladislamn Hungaronnn